КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ г. СЛАВГОРОДА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

18 ноября 2022 г.                                                      №819

г. Славгород

О внесении изменений в приказ Комитета

администрации г.Славгорода Алтайского

края по образовании от 05.03.2019 № 213

«Об утверждении административного рег-

ламента оказания муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные орга-

низации, реализующие основную образо-

вательную программу дошкольного обра-

зования»

 В соответствии с Указом Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167

«О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на

военную службу» и на основании Решения Славгородского городского Собрания

депутатов от 15.11.2022 №55 «О дополнительных мерах социальной поддержки

семей граждан, призванных на военную службу на территории муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета администрации г.Славгорода Алтайского края

по образовании от 05.03.2019 № 213 «Об утверждении административного регла-

мента оказания муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и за-

числение детей в образовательные организации, реализующие основную образова-

тельную программу дошкольного образования» изменения следующего содержа-

ния:

1.1. Абзац 3 подпункта 1.2. пункта 1 административного регламента дополнить

«Внеочередное зачисление детей военнослужащих, граждан, призванных на

военную службу в Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации или

заключивших в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» контракт о

прохождении военной службы, при условии их участия в специальной военной

операции, по достижении ими возраста полутора лет, в муниципальные

образовательные организации муниципального образования муниципальный округ

город Славгорода Алтайского края (далее по тексту город Славгород),

реализующие образовательную программу дошкольного образования (при наличии

свободных мест)».

1.2. Подпункт 2.6. административного регламента дополнить «Указ

Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 № 167 «О дополнительных мерах

consultantplus://offline/ref=4D93CD72461895F6C79CA0D35B1D4773032A07B91BD6F459AD921C6E2A78474388485A4880BF056675A18A672ED2168436CA15F053X31AF

социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 ноября 2022 г. и действует до 31

декабря 2023 года.

Председатель Комитета  О. С. Тараненко

Согласовано:
Начальник юридического отдела
администрации города Славгорода
Н. В. Сошенко
« 18 » ноября 2022 г